
COMITÉ MUNICIPAL SACRAMENTO 

 

MAYORIA RELATIVA 

 

1. ALIANZA CIUDADANA POR COAHUILA 

COALICIÓN “ALIANZA CIUDADANA POR COAHUILA” CONFORMADA 

POR LOS PARTIDOS POLÍTICOS ACCIÓN NACIONAL, UNIDAD 

DEMOCRÁTICA DE COAHUILA, PRIMERO COAHUILA Y ENCUENTRO 

SOCIAL. 

 PRESIDENTE KARINA JUDITH RODRIGUEZ 

GARCIA 

SINDICO PROPIETARIO RAFAEL NAVARRO DE LA PAZ 

SINDICO SUPLENTE MANUEL OVIEDO RODRIGUEZ 

1.- 
REGIDOR PROPIETARIO PAULA IMELDA BARRÓN REZA 

REGIDOR SUPLENTE TEODORA FLORES CASTAÑEDA 

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO LUIS MANUEL LOREDO VAZQUEZ 

REGIDOR SUPLENTE MIGUEL ANGEL REYNA VALDES 

3.- 

REGIDOR PROPIETARIO VERONICA ROMO REYNA 

REGIDOR SUPLENTE MARTHA ELENA NUÑEZ 

RODRIGUEZ 

4.- 

REGIDOR PROPIETARIO EMMANUEL ABAD BARRON 
LOPEZ 

REGIDOR SUPLENTE JAIME MORENO MENDOZA 

5.- 
REGIDOR PROPIETARIO YESENIA LIDIETH GARCIA RAMOS 

REGIDOR SUPLENTE MAIWALIDA ONTIVEROS LOPEZ 
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2. POR UN COAHUILA SEGURO 
 

COALICIÓN “POR UN COAHUILA SEGURO” CONFORMADA POR LOS 

PARTIDOS POLÍTICOS REVOLUCIONARIO INSTITUCIONAL, VERDE 

ECOLOGISTA DE MÉXICO, NUEVA ALIANZA, SOCIALDEMÓCRATA 

INDEPENDIENTE, JOVEN, DE LA REVOLUCIÓN COAHUILENSE Y CAMPESINO 

POPULAR. 

 PRESIDENTE SILVIA BERENICE OVALLE 
REYNA 

SINDICO PROPIETARIO MANUEL DE JESUS MARTINEZ 
RODRIGUEZ 

SINDICO SUPLENTE EPIFANIO ROCHA ROSALES 

1.- 

REGIDOR PROPIETARIO MARIA DEL PILAR LOREDO 
PONCE 

REGIDOR SUPLENTE FABIOLA VILLANUEVA 

RODRIGUEZ 

2.- 

REGIDOR PROPIETARIO JUAN MANUEL LOREDO 

BARRIENTOS 

REGIDOR SUPLENTE JULIO CESAR VELASCO SILVA 

3.- 

REGIDOR PROPIETARIO ROSA MONSERRAT MASCORRO 

MONTALVO 

REGIDOR SUPLENTE MARIA FERNANDA RODRIGUEZ 

LEDEZMA 

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO JESUS NOE PONCE MARTINEZ 

REGIDOR SUPLENTE DAGOBERTO BARRON RIOJAS 

5.- 

REGIDOR PROPIETARIO VERONICA MEDRANO MORENO 

REGIDOR SUPLENTE KELLY GUADALUPE SALAZAR 
FLOTA 

 

 

 



COMITÉ MUNICIPAL SACRAMENTO 

 

MAYORIA RELATIVA Y RP 

 

3. PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA 

PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA 

 PRESIDENTE EMA RODRIGUEZ ZUÑIGA 

SINDICO PROPIETARIO JOSE ANTONIO BERNAL PALOS 

SINDICO SUPLENTE MARTIN REYNA GUERRERO 

1.- 
REGIDOR PROPIETARIO MAIRA DALILA GARCIA LOPEZ 

REGIDOR SUPLENTE HILDA VIOLETA FALCON OVALLE 

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO JUAN CARLOS BERNAL PALOS 

REGIDOR SUPLENTE JESUS JAVIER RODRIGUEZ FLORES 

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO MARIA DE LOURDES ROMO OLVEDA 

REGIDOR SUPLENTE DIANA LAURA MENDOZA RODRIGUEZ 

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO JUAN EDUARDO MENDOZA RODRIGUEZ 

REGIDOR SUPLENTE NOE PALOMARES RODRIGUEZ 

5.- 
REGIDOR PROPIETARIO VERONICA CORPUS MARTINEZ 

REGIDOR SUPLENTE ROSALBA YAMILETH ROMO PIÑA 

 

REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL 

 

1. PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA 

PARTIDO DE LA REVOLUCIÓN DEMOCRÁTICA 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 
PROPIETARIO CESAREO GARZA GARCIA VERONICA ROMO HERNANDEZ 

SUPLENTE JOSE ARAUJO GARCIA IRMA ROMO HERNANDEZ 

2.- 

PROPIETARIO EVERARDO RAFAEL 
ZAMORA GARCIA 

LUCIA EDITH RODRIGUEZ 
GAUJARDO  

SUPLENTE LEONARDO FABIO BURATO 
GARCIA 

MARTHA LUCIA ELIAS FLORES 
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MAYORIA RELATIVA Y RP 

 

4. PARTIDO DEL TRABAJO 

PARTIDO DEL TRABAJO 

 PRESIDENTE ROSA MARIA ALFARO GARCIA 

SINDICO PROPIETARIO MIGUEL ANGEL BAUTISTA VELAZCO 

SINDICO SUPLENTE GUADALUPE ROBLES RODRIGUEZ 

1.- 

REGIDOR PROPIETARIO JUANITA ARACELI CASTILLEJA 

HEREDIA 

REGIDOR SUPLENTE SOLEDAD LUJAN MUÑOZ 

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO RODOLFO ANGEL LOZANO DE LUNA 

REGIDOR SUPLENTE PEDRO GERARDO LOZANO GARCIA 

3.- 

REGIDOR PROPIETARIO SARAI VIDAL MARTINEZ 

REGIDOR SUPLENTE PATRICIA GENOVEVA CARRILLO DE 

LOS SANTOS 

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO REYES BARRON REZA 

REGIDOR SUPLENTE JUAN ROBLES MORENO 

5.- 

REGIDOR PROPIETARIO ABIGAIL CONSEPCION  VELASCO 

CAUICH 

REGIDOR SUPLENTE MARIA VERONICA FLOTA PALOS 

 

1. PARTIDO DEL TRABAJO 

PARTIDO DEL TRABAJO 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO MIGUEL ANGEL BAUTISTA 
VELASCO 

ROSA MARIA ALFARO 
GARCIA 

SUPLENTE GUADALUPE ROBLES 
RODRIGUEZ 

SOLEDAD LUJAN MUÑOZ 

2.- 
PROPIETARIO  REYES BARRON REZA  SARAI VIDAL MARTINEZ 

SUPLENTE RODOLFO ANGEL LOZANO 
DE LUNA 

PATRICIA GENOVEVA 
CARRILLO DE LOS SANTOS 
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5. PARTIDO POLÍTICO MORENA 

PARTIDO MORENA 

 PRESIDENTE GLORIA IRMA ORTIZ ROMO 

SINDICO PROPIETARIO PEDRO ANTONIO RODRIGUEZ 

LOPEZ 

SINDICO SUPLENTE JOSE ARMANDO RODRIGUEZ 
ORTIZ 

1.- 

REGIDOR PROPIETARIO DANIELA LIZETH HERNANDEZ 

SAENZ 

REGIDOR SUPLENTE SAN JUANA FLORES QUIROGA 

2.- 

REGIDOR PROPIETARIO VICENTE ROCHA HERNANDEZ 

REGIDOR SUPLENTE MARCO ANTONIO PALOS 
SAVEDRA 

3.- 

REGIDOR PROPIETARIO GLORIA HERMINIA RODRIGUEZ 
RAMOS 

REGIDOR SUPLENTE GABRIELA ALVAREZ ROMO 

4.- 
REGIDOR PROPIETARIO JUAN DURON DE LA PAZ 

REGIDOR SUPLENTE JAVIER ROCHA HERNANDEZ 

5.- 

REGIDOR PROPIETARIO JANETH ARICET CASTRO MATA 

REGIDOR SUPLENTE CLARISBETH HERNANDEZ 
BARRAZA 
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6. CANDIDATO INDEPENDIENTE 

CANDIDATO INDEPENDIENTE 

 PRESIDENTE MANUEL RODRIGUEZ GONZALEZ 

SINDICO PROPIETARIO NEREYDA MEDRANO LOPEZ 

SINDICO SUPLENTE GRACIELA ROSALES FABELA 

1.- 
REGIDOR PROPIETARIO JUAN GUADALUPE RODRIGUEZ ROCHA 

REGIDOR SUPLENTE JORGE LUIS CARRILLO PALOS 

2.- 
REGIDOR PROPIETARIO CINTIA SUSANA GAYTAN GARCIA 

REGIDOR SUPLENTE YESENIA RODRIGUEZ ROSALES 

3.- 
REGIDOR PROPIETARIO JUAN IGNACIO VILLARREAL REYNA 

REGIDOR SUPLENTE CONRADO FLORES RAMOS 

4.- 

REGIDOR PROPIETARIO MARIA DEL CARMEN PALOS 

BARRIENTOS 

REGIDOR SUPLENTE GLORIA IRMA ROMO HERNANDEZ 

5.- 
REGIDOR PROPIETARIO JOSE MANUEL MENCHACA SAENZ 

REGIDOR SUPLENTE RAMIRO FLORES QUIROGA 

 

CANDIDATO INDEPENDIENTE 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO JUAN GUADALUPE 
RODRIGUEZ ROCHA 

MARIA DEL CARMEN PALOS 
BARRIENTOS 

SUPLENTE JORGE LUIS CARRILLO 
PALOS 

GLORIA IRMA ROMO 
HERNANDEZ 

2.- 

PROPIETARIO JUAN IGNACIO 
VILLARREAL REYNA 

CINTIA SUSANA GAYTAN 
GARCIA 

SUPLENTE CONRADO FLORES RAMOS YESENIA RODRIGUEZ 
GONZALEZ 
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REPRESENTACIÓN PROPORCIONAL 

 

 

PARTIDO PRIMERO COAHUILA 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO LUIS MANUEL LOREDO 
VAZQUEZ 

YESENIA LIDIETH 
GARCIA RAMOS 

SUPLENTE MIGUEL ANGEL REYNA 
VALDEZ 

MAIWALIDA ONTIVEROS 
LOPEZ 

 

  

PARTIDO ACCIÓN NACIONAL 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 
PROPIETARIO  PAULA IMELDA BARRON 

RESA 

    

 

 

PARTIDO NUEVA ALIANZA 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO JAIME ARTURO LOPEZ 
ONTIVEROS 

VERONICA MEDRANO 
MORENO 

SUPLENTE  KELLY GUADALUPE 
SALAZAR FLOTA 

 

 

PARTIDO UDC 

 HOMBRES MUJERES 

1.- 

PROPIETARIO  VERONICA ROMO REYNA 

SUPLENTE  MARTHA ELENA NUÑEZ 
RODRIGUEZ 

2.- 

PROPIETARIO EMMANUEL ABAD 
BARRON LOPEZ 

 

SUPLENTE JAIME MORENO 
MENDOZA 

 

 


